pREFETTURADo MuNrcÍpro pB ¡uuut¿Í

DECRETO N'.3I.I5I. DE 04 DEABRILDE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO ITITTNICÍPIO DE JI]NDIAI,
ESTADo DE sÃo pAULo, No uso DE suAS arnmurçÕes LEcArs
ESnECTALMENTE AS euE lue sÄo coNFERIDAS IELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE212I,ART.4', $ 2". z

coNSTDERANDO NEcESSIDADE DE ABERTURA oe cRÉono ADIcIoNAL SUpLEMENTAR poR

eNureçÃo oe noraçÂ,o, IARA ATENDER DESnESA coM A equtsrçÂ,o DE sAco nARA coLETA
DE AMOSTRA PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,
REF. solrcrrAçÃo sro - UNTDADE on cssrÃo on roucaÇÃo
PEDIDO

DECRETA:

nBeutslÇÃo 77s.899 REMANEJAMENTQ

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo De tvtuNtcÍpto, un¿ cRÉolro ADtcIoNAr-
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 87.464,00 (OITENTA E SETE MrL QUATROCENTOS E SESSENTA E

QUATRo REAIS) NA(S) DoTAÇÃo(ÕTs):

13.01.12.306.01 91.2i72 .nurnrcÃo ESCoLAR
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6I08 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 87,464,00

TOTAL...,RS 87.464,00

ART. 2" - A CoBERTURA Do cRÉuro DE euE TRATA o ART. I' FAR-SE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

t - .tNulaçÃo pARcIAL DA(s) SEGUTNTE(s) DOTAÇÃo(oEs) De oRÇAMENTo
VIGENTE:

I3,01.12.365.0I 95.2786. EDUCACÃO INFANTIL I: ESCOLA INOVADoRA
3.3.90.39.00 ourRos sERvrcos DE TERCETRoS - pESSoA Junfprcn

6I08 OUOTADO SALARIOEÞUCACAO
R$ 87.464.00

TOTAL....R$ 87.464,00

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA TUUICAçÃO.

Página I de 2

PREFETTURA Do MUNIcÍpro nB ¡uNud

N 15U2022

MAÇHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTORDA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUATRO ÞIA(S) DO DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA TJNIDADE DA CASA CIVIL

L

Pâgina 2 rle 2